
Smlouva o dílo č. 1572/46/2020-1970
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
jejímž jménem jedná velitel VÚ 1970 Vyškov

Identifikační číslo: 60162694
DIČ:
Bankovní spojení: 404881/0710
Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických:
Telefonické spojení:
Adresa pro doručování korespondence:
Datová schránka: hjyaavk
jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

RETIA, a.s.
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1440
Sídlo: Pardubice - Zelené Předměstí, Pražská 341, PSČ 53002
Jejímž jménem jedná: - předseda představenstva
Identifikační číslo: 252 51 929
DIČ:
Bankovní spojení:
Zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech technických:
Telefon:
Adresa pro doručování korespondence:
Datová schránka: tzyf2w9
jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají
tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“):

1. Předmět a účel Smlouvy

1.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
dílo definované touto Smlouvou a objednatel se zavazuje po částech dílo převzít a zaplatit
cenu.

1.2. Předmětem díla se pro účely této Smlouvy rozumí oprava a servis UT ASVŘP RACCOS
(dále též „ASVŘP RACCOS“).

1.3. Plnění dle této Smlouvy bude realizováno ve dvou dílčích plněních dále specifikovaných
takto:

Poř.č. dílčího
plnění

Název dílčího plnění Rozsah dílčího plnění

1. Oprava bloku BCU a CUPS • demontáž bloku CBU a CUPS, zjištění stavu;



• kontrola nastavení parametrů nabíjení invertoru
Qattro;

• propojení CBU a CUPS, ověření funkcí
nabíjení/vybíjení AKU CBU;

• demontáž vadných AKU z bloku CBU;
• mechanická oprava úchytů AKU, výměna

zoxidovaného spojovacího materiálu;
• montáž nových AKU, montáž bloku CBU a

CUPS;
• testování nabíjecího/vybíjecího systému;

2. Servisní údržba TÚ č.2
provedení periodické servisní údržby TÚ č.2
v rozsahu stanoveném výrobcem a v souladu
s technickou dokumentací č. RD 008102

1.4. Účelem této Smlouvy je obnovení a udržení provozuschopnosti UT ASVŘP RACCOS
pro zajištění odborné přípravy dělostřeleckých jednotek na VeV-VA

Vyškov.

2. Cena za dílo

Cena dílo se sjednává jako nejvýše přípustná ve výši 242 679,33 CZK včetně DPH (slovy
dvěstěčtyřicetdvatisícešestsetsedmdesátdevět a 33/100 CZK). V takto sjednané ceně jsou zahrnuty
veškeré náklady poskytovatele související s poskytování služeb dle této Smlouvy (např. DPH, ceny
náhradních dílů, režijní náklady, apod.) Cenová kalkulace je dále stanovena v tabulce:

Poř.č. dílčího
plnění

Název dílčího plnění Cena v CZK bez DPH Cena v CZK vč. DPH

1. Oprava bloku BCU a CUPS

2. Servisní údržba TÚ č.2

C e l k e m 200 561, 43 242 679,33

3. Lhůty a místo plnění

Plnění na základě této Smlouvy bude ukončeno nejpozději do 30.11.2020. Zhotovitel se zavazuje, že
provede a objednateli předá jednotlivá dílčí plnění v termínech a místech plnění dále uvedených
v tabulce:

Poř.č. dílčího
plnění

Název dílčího plnění
Předání dílčího

plnění
nejpozději do

Místo předání dílčího plnění

1.*) Oprava bloku BCU a CUPS 10.3.2020 Vojenský útvar 1970,

Vyškov2. Servisní údržba TÚ č.2 30.11.2020

Poznámka: *)Zhotovitel je oprávněn předmět díla v průběhu provádění díla přemístit na jiné místo,
než je místo plnění.



  
 

 

4. Způsob provádění díla 

4.1. Zhotovitel provede dílčí plnění s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k 
jeho provedení potřeba. 

4.2. Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této Smlouvy 
tak, aby bylo možno prokázat shodu dílčího plnění s požadavky stanovenými ve Smlouvě.  

4.3. Zhotovitel je povinen provést dílčí plnění s využitím komponentů a dílů nových, nepoužitých, 
ne starší 2 let ode dne jejich výroby. Zhotovitel je povinen předložit objednateli při předání 
dílčího plnění objednateli díly, které byly v průběhu dílčího plnění z předmětu díla 
demontovány a nahrazeny jinými. Zástupce oprávněný objednatelem jednat ve věcech 
technických při převzetí dílčího plnění rozhodne, které z těchto dílů od zhotovitele převezme 
spolu s dílčím plněním. Ostatní díly prohlásí zástupce oprávněný objednatelem jednat ve 
věcech technických za odpad. Původcem tohoto odpadu je zhotovitel, který zajistí jeho 
zneškodnění v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších právních 
předpisů. 

4.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění dílčího plnění ve smyslu § 2593 Občanského 
zákoníku. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu dílčího plnění provádět. 
Za tímto účelem je zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související 
s prováděním dílčího plnění, vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit 
objednateli vstup do veškerých prostor, ve kterých je dílčí plnění prováděno nebo které s 
prováděním dílčího plnění souvisejí.  

4.5. Dílčí plnění je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato. Dílčí plnění 
je dokončeno, nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny doklady a dokumenty nutné 
k užívání předmětu díla. 

4.6. Dokončené dílčí plnění zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu a v místě plnění, 
které jsou uvedeny v čl. 3. této Smlouvy. Objednatel požaduje, aby zhotovitel odevzdal 
dokončené dílčí plnění objednateli jako celek, a to včetně: 
4.6.1. dokladů a dokumentů prokazujících shodu dílčího plnění s požadavky stanovenými 

v této Smlouvě; 
4.6.2. dokladů a dokumentů nutných k užívání předmětu díla;  
4.6.3. dokladů a dokumentů nutných k převzetí předmětu díla; a 
4.6.4. dílů, které byly zhotovitelem při provádění dílčího plnění demontovány z předmětu 

díla a nahrazeny novými.  
4.7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění, které není ve 

smyslu této Smlouvy dokončené. 
4.8. Předání dokončeného dílčího plnění zhotovitelem objednateli bude provedeno po předchozím 

projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině se zástupcem objednatele oprávněným 
jednat ve věcech technických.  

4.9. Prohlídku plnění za objednatele provede zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech 
technických, přičemž: 
4.9.1. není-li dílčí plnění ve smyslu této Smlouvy dokončené, je objednatel po provedené 

prohlídce oprávněn odmítnout dílčí plnění převzít. O nepřevzetí plnění bude 
objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede veškeré výhrady, pro které 
nebylo dílčí plnění (část díla) převzato; 

4.9.2. v ostatních případech objednatel převezme dílčí plnění bez výhrad. 
4.10. O převzetí dílčího plnění bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí 

dílčího plnění (dále jen „protokol“) jehož vzor tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této 
Smlouvy. 



4.11. Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto Smlouvou. Dílčí plnění,
se považuje za převzaté objednatelem okamžikem podpisu úplného protokolu zástupcem
objednatele oprávněným jednat ve věcech technických.

5. Platební podmínky

5.1. Nárok na úhradu ceny objednatelem zhotoviteli vzniká po převzetí jednotlivého dílčího plnění
stanoveného touto Smlouvou objednatelem. Úhrada ceny bude provedena na základě
zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na
tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.

5.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č.
235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen na tomto
daňovém dokladu (faktuře) uvést následující údaje:
5.2.1.

5.2.2.
5.2.3. rozpis dílčího plnění v členění dle cenové kalkulace (viz čl. 2. této Smlouvy).
Součástí daňového dokladu (faktury) je originál protokolu o předání a převzetí díla
podepsaný za objednatelem zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech
technických. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění
institutu ručení za daň podle § 109 zákona o DPH, bude objednatel při zasílání úplaty vždy
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a zákona o DPH.

5.3. Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu na adresu objednatele pro
doručování daňových dokladů

Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury)
nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury).

5.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.

5.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo
obsahuje nesprávné cenové údaje.

5.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 5.3. této
Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného
daňového dokladu (faktury) objednateli.

6. Práva z vadného plnění a záruka za jakost

6.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. Občanského zákoníku.
6.2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v trvání 6 měsíců na poskytnuté služby dle této

smlouvy.
6.3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v trvání 6 měsíců, v níž je objednatel oprávněn

zhotoviteli vady oznámit a požadovat jejich odstranění. Záruční doba počíná běžet ode dne
převzetí bezvadného díla objednatelem.

6.4. Záruční doba neběží:
6.4.1. po dobu, po kterou objednatel nemůže dílo, nebo jeho vadou dotčenou část, řádně v plném

rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá zhotovitel;
6.4.2. po dobu, po kterou zhotovitel odstraňuje vady plnění, za které odpovídá zhotovitel a které sice

nebrání objednateli v řádném užívání plnění, ale vyskytnou se opakovaně.



  
 

6.5. Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad zhotoviteli až do dne, kdy zhotovitel 
odevzdá objednateli příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.  

6.6. Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích 
ustanovení neběží.  

 

7. Smluvní pokuty 

7.1. Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 
7.1.1. je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného dílčího plnění objednateli ve lhůtě 

sjednané v čl. 3. této Smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý 
započatý den prodlení 0,1 % z ceny dílčího plnění, nejvýše však 100% z ceny dílčího 
plnění včetně DPH stanovené v čl. 2. této Smlouvy, přičemž za poslední den prodlení 
se považuje den převzetí dílčího plnění objednatelem, bylo-li dílčí plnění převzato 
objednatelem bez výhrad. 

7.1.2. je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla a vad, na něž se vztahuje záruka, 
v dohodnutých termínech, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý 
den prodlení 0,05 % z ceny dílčího plnění, nejvýše však 100% z ceny dílčího plnění 
včetně DPH stanovené v čl. 2. této Smlouvy. 

7.2. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u zhotovitele na 
jeho adrese pro doručování. Zhotovitel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu 
objednateli do 21 dnů od doručení této výzvy. 

7.3. Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

8. Odstoupení od Smlouvy, výpověď Smlouvy 

8.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany 
objednatele pro její podstatné porušení zhotovitelem. 

8.2. Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se rozumí: 
8.2.1. prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. 4.4. této Smlouvy po dobu delší než 

10 pracovních dnů; 
8.2.2. prodlení zhotovitele s předáním dokončeného bezvadného dílčího plnění objednateli 

ve lhůtě sjednané v čl. 3.1. této Smlouvy po dobu delší než 10 dnů; 
8.2.3. opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této Smlouvy, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 
 

 

9. Zvláštní ujednání 

9.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se 
řídí právním řádem České republiky.  

9.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. 
V případě změny zástupce objednatele nebo zhotovitele oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně 
zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

9.3. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může za objednatele činit 
pouze tyto úkony: 



9.3.1. dohodnout se zhotovitelem den a datum předání dílčího plnění; nebo
9.3.2. odmítnout dílčí plnění převzít dle čl. 4.9.1. této Smlouvy, a to včetně vyhotovení a

podpisu zápisu o odmítnutí převzít dílčí plnění a podpisu protokolu; nebo
9.3.3. rozhodnout, které díly, jež byly v průběhu provádění dílčího plnění demontované

z předmětu díla a nahrazené novými díly, budou převzaty spolu s dílčím plněním.
Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických není oprávněn zejména
rozhodnout nebo s objednatelem dohodnout způsob vypořádání nároků z vad plnění. Úkony
učiněné zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických nad takto
vymezený rámec nezavazují objednatele.

9.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví
této Smlouvy a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě,
že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den
doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní
licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní
strana o uložení nedozvěděla.

9.5. V případě zániku zhotovitele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost event.
sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací
adresy je tuto skutečnost smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně
oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny pro účely této Smlouvy nastává dnem
doručení tohoto písemného oznámení příslušné smluvní straně.

9.6. Neplatnost některého ze smluvních ustanovení nemá vliv na platnost ustanovení ostatních.
Dojde-li k rozporu mezi zněním této Smlouvy a kterékoli výzvy k poskytnutí plnění dle této
Smlouvy, mají při aplikaci přednost ujednání obsažená v této Smlouvě.

9.7. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající
z této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

9.8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy.
9.9. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího

podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

9.10. Tato Smlouva má 6 stran, je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk
objednatel a jeden výtisk zhotovitel.

Vyškov, dne 19.2.2020 Pardubice, dne 19.2.2020

Za objednatele Za zhotovitele




